
Úvodník
Jana Mynáová

Vážení čtenáři,

jsme rádi, že si i popáté nacházíte cestu k elektronické podobě naší egyptologic-
ké ročenky. Jako v předchozích letech tak i letos je většina příspěvků inspirována 
přednáškovým cyklem, který se v jarních měsících tohoto roku uskutečnil v prosto-
rách Náprstkova muzea v Praze. Společným jmenovatelem většiny článků v ročen-
ce PES se tak stal „Zapomenutý Egypt“. Články doplňují – jak se již stalo zvykem 
– další příspěvky, např. o práci českých expedic v Egyptě či předmětech ze sbírek na 
území ČR. Snad bude tato ročenka pro Vás stejně zajímavá a setká se stejným ohla-
sem, jak tomu bylo i v letech předchozích. Toto číslo vychází s podporou vědecko-
výzkumného záměru „Výzkum civilizace starého Egypta“ (MSM002160826)“.

V Praze dne 3. července 2006    Jana Mynářová


